Si Fortuna michi servabit Prospera pactum,
Nil vereor penitus, nil metuoque minas 20
Quas adversa facit michi pars in prelia ludi ;
Nec quicquam preter Mesticiam timeo.

210

Cui vultus palet vino confectus amator [106r]
Cui mentum scabies raraque barba tenet,
Qui mendici instar lacer est, morboque gravatus
Quem Martini aiunt nomen habere sacri, 4
Quique cado vini par est pinguedine multa,
Hunc famulum Omnipotens servet, ut oro, michi !

Raucus is est factus, tetigit quem pulvis ista uve,
Ut sopitum instar fecerit esse troci. 8
Omni id mane patet ; calidum nam sinciput hinc est.
Hunc famulum Omnipotens servet, ut oro, michi !

Rumpere festucam nesciret quando Falernum
Gustavit, sibi quod consociavit eum, 12
Quamquam inter se crebro clam rixa movetur ;
Hunc famulum Omnipotens servet, ut oro, michi !

Princeps, hic famulus, quo Rhenum possit adire,
Ex barrili uno nunc sibi fecit equum, 16
Ex alece sibi fecit calcaria salso ;
Hunc famulum Omnipotens servet, ut oro, michi !

Beau frere, je vous remercie,
 Car aidié m'avez grandement ;
 Et oultre plus, vous certiffie
 Que j'ay mon fait entierement ; 4
 Il ne [me]¹⁵⁹ fault plus riens qu'argent
 Pour avancier tost mon passage :
 Et pour en avoir prestement
 Mettroye corps et ame en gage ! 8

Il n'a marchant en Lombardie, [106v]
 S'il m'en prestoit presentement,
 Que ne fusse, toute ma vie,
 Du cueur a son commandement 12
 Et tant que l'eusse fait content
 Demourer vouldroye en servaige,
 Sans espargnier aucunement
 Pour mettre corps et ame en gage. 16

Car se je suis en ma partie
 Et oultre la mer franchement,
 Dieu mercy, point ne me soussie
 Que n'aye des biens largement. 20
 Et desserviray loyaument
 A ceulx qui m'ont, de bon couraige,
 Aidié, sans faillir nullement
 Pour mettre corps et ame en gage. 24

Qui m'ostera de ce tourment,
 Il m'achetera plainement,
 A tousjours mes, a heritage :
 Tout sien seray, sans changement 28
 Pour mettre corps et ame en gage.

Pour ce que je suis a presant
 Avec la gent vostre ennemie
 Il fault que je face semblant,
 Faignant que ne vous ayme mie : 4
 Non pourtant, je vous certiffie
 Et vous pry que vueillez penser
 Que je seray, toute ma vie,
 Vostre loyaument, sans faulser. 8

¹⁵⁹« me » *om. G.*

Mihi frater, grates tibi dico, quod ipse tulisti
 Grande michi auxilium ; te quoque scire velim
 Quod mea succedit res, sola pecunia nobis
 Deficit ut subitum corripiamus iter. 4
 Si possem argentum subito michi querere et aurum,
 In pignus corpus hoc animamque darem.

Non est lombardis ullus mercator in oris, [106v]
 Si nunc prestaret aurea dona michi, 8
 Quin suus ipse forem totius tempore vite
 Esseque vellem omni tempore servus ei,
 Donec soluissem sibi ; nec michi parcere vellem,
 In pignus corpus dando animamque meam. 12

Nam si forte meas liber sum vectus ad oras
 Transmare, nil dubito (laus sit habenda Deo)
 Quin bona Fortune michi sint largissima ; et illis
 Curabo meritum restituisse suum 16
 Qui me non dubie sustentavere libenter,
 In pignus corpus cor quoque dando suum.

Quisquis tormentum crudele hoc auferet a me,
 Huic ego perpetuo tempore servus ero ; 20
 Huic ego servus ero flectendus tempore nullo
 In pignus corpus dando animamque meam.

Cum me nunc teneat tibi gens inimica, necesse est
 Me mentem erga te dissimulare meam,
 Fingere quod nullo tibi sim devinctus amore.
 Redde tamen certum, te precor, atque puta 4
 Quod constanter ero, dum spiritus hos reget artus,
 Servitor fidus et sine fraude tuus.

Tous maux de vous je voiz disant,
 Pour aveugler leur faulse envie ;
 Non pourtant, je vous ayme tant,
 Ainsi m'aid la Vierge Marie, 12
 Que je pry Dieu qu'il me maudie
 Se ne trouvez, au par aler,
 Que vueil estre, quoy que nul die,
 Vostre loyaument, sans faulser. 16

[Faignez]¹⁶⁰ envers moy mal talant,
 A celle fin que nul n'espie
 Nostre amour ; car par ce faisant,
 Sauldray hors du mal qui m'ennuie. 20
 Mais faictes que Bonne Foy lie
 Noz cuers, qu'ilz ne puissent muer,
 Car mon vouloir vers vous se plye,
 Vostre loyaument, sans faulser. 24

Vous et moy avons maint servant
 Que Convoitise fort mestrie ;
 Il ne fault pas, ne tant ne quant,
 Qu'ilz saichent nostre compaignie ; 28
 Peu de nombre fault que manie
 Noz faiz secrets par bien celer,
 Tant qu'il soit temps qu'en me publie
 Vostre loyaument, sans faulser. 32

Tout mon fait scaurez plus avant
 Par le porteur en qui me fye ;
 Il est leal et bien saichant,
 Et se garde de janglerie. 36
 Creez le, de vostre partie
 En ce qu'il vous doit raconter ;
 Et me tenez, je vous en prie,
 Vostre loyaument, sans faulser. 40

Dieu me fiere d'espimidie, [107v]
 Et ma part es cieulx je renie,
 Se jamais vous povez trouver
 Que me faingne, par tromperie, 44
 Vostre loyaument, sans faulser.

¹⁶⁰ « Faignez e. » *O* et *G* ; la correction est proposée par Champion

Ut possit fallax cecari livor eorum, In te continue verba maligna fero.	8	[107r]
Frater care, tamen tantum te diligo, tantum Carum habeo, sic me Virgo Maria juvet, Ut precer ipse Deum michi qui maledicat acerbe Ni tu in processu temporis invenias	12	
Quod semper, quicquid dicatur, ego esse peropto Servitor fidus et sine fraude tuus.		
Ut nemo nostrum fallax exploret amorem, In me finge odium, dulcis amice, rogo.	16	
Hoc etenim pacto, livoris damna fugabo. Sed nos alma Fides nostraque corda liget Ut non mutentur; nam sum proclivior in te Servitor fidus et sine fraude tuus.	20	
Nos servitores permultos ambo tenemus Quos noscendi Ardens Mens agitare solet. Non opus est istos aliquo cognoscere pacto Quantum sit nostre fedus amicicie.	24	
Est opus ut pauci secreta negocia nostra Tractent, celari quo magis illa queant, Donec tempus erit publica quo voce vocabor Servitor fidus et sine fraude tuus.	28	
Nuncius hic in quo confido, negocia nostra Narrabit vivo latius ore tibi. Fidus hic et prudens michi non nugator habetur. Crede sibi, quicquid dixerit ipse tibi, Et tibi persuade, rogo, quod sum tempus in omne Servitor fidus et sine fraude tuus.	32	
Letali morbo feriat me rector Olympi, Celorum partem tollat et ille meam Si reperire potes me falso fingere quod sim Servitor fidus et sine fraude tuus.	36	[107v]